αρ. 7-8 σσ. 315-316, αρ. 11· σσ. 331-339, αρ. 26-33· σσ. 350-353,
αρ. 45-46· σσ. 397-401, αρ. 1· σσ. 406-428, αρ. 3-11.

*ΔΙΑΤΑΓΗ ΠΡΟΣ ΤΟΥΣ «ΒΙΛΛΑΝΟΥΣ» ΤΗΣ ΚΑΣΤΕΛΛΑΝΙΑΣ ΤΗΣ ΚΟΡΙΝΘΟΥ ΝΑ ΕΠΙΣΤΡΕΦΟΥΝ
ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΤΟΥΣ, ΑΠΟ ΤΙΣ ΟΠΟΙΕΣ ΕΙΧΑΝ ΑΠΟΜΑΚΡΥΝΘΕΙ ΕΞΑΙΤΙΑΣ ΤΟΥ ΠΟΛΕΜΟΥ*
Νεάπολη, 1358, 4 Νοεμβρίου

«*Robertus, Dei gracia imperator Constantinopolitanus, Romanie despotus. Achaye et Tarenti princeps, baliis et vicariis principatus nostri Achaye presentibus et futuris, devotis suis, salutem et dilectionem sinceram.*

Pro parte magnifici viri domini Nicolai de Aczaronis, comitis Melfie et magni regni Sicilie senescalli, regii fraterni collateralis et nostri, habuit exposicio culmini nostro facta, quod nonnulli homines et villani, vassalli sui, tam castellanie Corinthii quam aliarum terrarum, preteriti turbati condicio temporis et guerrarum strepitus dantes causam, ad terras et loca alia dicti principatus eorum incolatum proprium transtulerunt, non minus in grave dispensum atque periculum dicte castellanie et prefatarum aliarum terrarum suarum quam derogacionem suorum jurium et non modicum lesionem: propter quod fuit majestati nostre humiliter suplicatum, ut mandare compelli homines et villanos ipsos ad resumendum habitacionem pristinam ipsosque auctoritate proria capiendi, ut est de dicti principatus Achaye consuetudine atque usu per nostras licteras dignaremur. Cujus supplicationibus inclinati, devocioni vestre commictimus et mandamus expresse, quatenus ad requisitionem officialium dicti magni senescalli seu alterius eorudem, dictos homines et villanos prefate castellanie Corinthii et aliarum terrarum dicti magni senescalli ad resumendam dictam eorum habitacionem pristinam districte cogatis. Et super hoc dictis officialibus prefati magni senescalli damus, tenore presentium, in mandatis ut hominess et villanos ipsos auctoritate propria capere possint et valeant, et reducere ad eorum habitacionem pristinam resumendam, prout est de dicti principatus Achaye consuetudine atque usu, ita quod ipsorum profugaciones atque diffugia prefate terre periculum aliquod minime incurrere valeant.

Data Neapoli, in absencia logothete et prothonotarii nostri, anno Domini MCCCLVIII^o, die IIII Novembris, XII inductionis, imperii nostri anno XII^o, principatus vero anno XXVII^o²³.

14

1215-1466. Νοταριακές πράξεις. Βενετία, Κωνσταντινούπολη, Νεγροπόντε [λ, ι].

Π. Μαστροδημήτρης, «Νοταριακά έγγραφα από την Εύβοια (Negroponte) που συντάχτηκαν κατά την περίοδο της Βενετοκρατίας (1215-1466)», *Πρακτικά του Β' Ευρωπαϊκού Συνεδρίου Νεοελληνικών Σπουδών: Η Ελλάδα των νησιών από τη Φραγκοκρατία ως σήμερα*, τ. Β', Αθήνα 2004, σσ. 84-101 αρ. 1-7.